
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

  

modalidade Tomada de Preços: do po menor - preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO POLIESPORTIVO COM BANHEIROS E 
VESTIÁRIO NO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS-PB, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 
304/2022, QUE ENTRE Sl CELEBRAM A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA, E A PREFEITURA DE CABACEIRAS. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33561117. E-mail: 
cpl.cabaceiras17(Qhotmail.com. Edital: www.cabaceiras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. Cabaceiras - PB, 
30 de setembro de 2022. JOSÉ ALEXANDRE FILHO - Presidente da Comissão.



  

João Pessoa - Sábado, 01 de Outubro de 2022      
  

NA DATA DO DIA30/09/2022, A EMPRESA EKS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
02.750.635/0001-3 INTERPÔS RECURSO ADMINISTRATIVO EM RAZÃO DA DECISÃO QUEA 
DECLAROU INABILITADA DO CERTAME. A CPL COMUNICA QUE FICA ABERTO O PRAZO 
LEGAL PARA CONTRARRAZÕES A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO. MAIS INFOR- 
MAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOA VENTURA OU POR E-MAIL (licitacaopmboaventura? (0 gmail.com), A PARTIR 
DA PUBLICAÇÃO DESTE AVISO. 

BOA VENTURA - PB, 30 DE SETEMBRO DE 2022. 
LÍVIA MONIELY DE ALMEIDA DEODATO 

PRESIDENTE DA CPL. 

Prefeitura Municipal | 
de Caraúbas | 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARAUBAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10010/2022 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na bri Expe 
dicionário Luis ee Leão, S/N - Centro - Caraúbas - PB, por meio do site https://www. m- 

/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO 
? AMBULÂNCIAS. Abertura da sessão pública: - Início da 

de lances: 09:01 horas do dia 13 de Outubro de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
istos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 

Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10024/19; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 7:30 as 11:30 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3307-1175. E-mail: licitacao(Ocaraubas.pb.gov.br. 
Edital: www.tce. pb.gov.br; https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. 

Caraúbas - PB, 30 de Setembro de 2022 
SONILDO HOSTIO DA SILVA 

Pregoeiro Oficial 

Prefeitura Municipal 
de Riacho de Santo Antônio      

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO 

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA CONS- 
TRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA RUA PADRE INÁCIO DE ALBUQUERQUE, NO MUNICÍPIO DE 
RIACHO DE SANTO ANTONIO-PB. LICITANTES HABILITADOS: A. B. CONSTRUCOES EIRELI; 
APN CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, DUARTE MARTINS CONSTRUCOES, SERVICOS 
E LOCACOES LTDA; ESTRUTURAL SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL E LOCACOES 
EIRELI; TORRES CONSTRUCOES LTDA. . LICITANTES INABILITADOS: CATAO BONGIOVI 
COMERCIO E SERVICOS EIRELI; D K CONSTRUCOES EIRELI; HARG EMPREENDIMENTOS, 
CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA; IGOR ROCHA DE BRITO LIRA; MENDONCA E 
SILVA CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA; RF SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI; 

BES CONSRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, 
a recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se 

; em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de 
Preços será realizada no dia 11/10/2022, às 12:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Per de Licitação, Rua Valdecir Mineiro da 
Costa, S/N - Centro - Riacho de Santo Antônio - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. 
Telefone: (083) 3641-1019. E-mail: pmrsa.cpl(Dhotmail.com. 

Riacho de Santo Antônio - PB, 28 de Setembro de 2022 
HILDA LUCIA BARBOSA 
Presidente da Comissão 

Prefeitura Municipal | 
de Queimadas | 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00027/2022 

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua João 
Barbosa da Silva, 120 - Centro - Queimadas - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PARA FARMÁCIA BÁSICA ITENS REMANESCENTES. Abertura da sessão pública: 09:30 horas do 
dia 17 de outubro de 2022. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal 
nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Infor- 

  

  

mações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço“sypracitada. Telefonç;4083) 33922276. 
E-mail: licitacaopmqueimadas2017(M gmail.com. Edital: www.quei u /https://tce.pb.gov. 
br/; www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Queimadas - PB, 30 de setembro de 2022 
JURANDOR DA SILVA 

Pregoeiro Oficial 

Prefeitura Municipal | 
de Cuité . 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 044/2022 
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
REFEIÇÕES, LANCHES, BOLOS E SALGADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
PREFEITURA. Tipo: Menor Preço. Entrega das Propostas: a partir das 08:00h de 01/10/2022 no site 
http:/licitacao.cuite.pb.gov.br. Abertura das Propostas: 17/10/2022 às 09:01h (horário de Brasília) no 
site http://licitacao.cuite.pb.gov.br. Informações e Retirada de Edital: Segunda a Sexta-feira, das 08h às 
12h, Sala da CPL, Sede da Prefeitura Municipal de Cuité, sito a Rua 15 de novembro, 159, centro, e-mail 
licitacaocuite(o gmail.com, www.cuite.pb.gov.br, www.tce.pb.gov.br ou http://licitacao.cuite,pb.gov.br. 

Cuité/PB, 30 de setembro de 2022. 
BRUCE DA SILVA SANTOS 

Pregoeiro Oficial 

Prefeitura Municipal | 
de Cabaceiras a 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Pc General 
José Pessoa, SN - Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DO RAMO PARA PRESTAR SERVIÇOS DE TRANSPORTE. Abertura da sessão pública: 08:30 
horas do dia 14/10/2022. As empresas interessadas poderão adquirir o Edital gratuitamente através 
do telefone (83) 3356-1117, do portal do TCE/PB https://portal.tce.pb.gov.br/ via (SAGRES CIDA- 
DÃO - Mural de Licitações — Licitações Previstas) e/ou por e-mail; cpl.cabaceiras | 7(Dhotmail.com 
das 09h00min às 12h00min. 

Cabaceiras - PB, 30/09/2022. 
JOSÉ DJANILSON GALDINO DE FARIAS 

Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Pc Gencral 
José Pessoa, SN - Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA (SERVIÇOS MECÂNICOS EM 
GERAL). Abertura da sessão pública: 10:30 horas do dia 14/10/2022. As empresas interessadas poderão 
adquirir o Edital gratuitamente através do telefone (83) 3356-1117, do portal do TCE/PB https://portal. 
tce.pb.gov.br/ via (SAGRES CIDADÃO — Mural de Licitações — Licitações Previstas) e/ou por e-mail: 
cpl.cabaceiras 1 7(Dhotmail.com das 09h00min às 12h00min. 

Cabaceiras - PB, 30/09/2022. 

JOSÉ DJANILSON GALDINO DE FARIAS 
Pregoeiro Oficial   

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022 

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Pc General 
José Pessoa, SN - Centro - Cabaceiras - PB, às 14:00 horas do dia 21/10/2022, licitação modalidade 
Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA BÍBLIA, MUNICÍPIO DE CABACEIRAS - PB. As empresas 
interessadas poderão adquirir o Edital gratuitamente através do telefone (83) 3356-1117, do portal do TCE/ 

PB https://portal.tce.pb.gov.br/ via (SAGRES CIDADÃO - Mural de Licitações — Licitações Previstas) 
e/ou por e-mail: cpl.cabaceiras | 7(Ohotmail.com das 09h00min às 12h00min. 

Cabaceiras - PB, 30/09/2022. 

Ni JOSÉ ALEXANDRE FILHO 
3 Presidente da Comissão. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Pc General José 

 



  

João Pessoa - Sábado, 01 de Outubro de 2022     
  

Pessoa, SN - Centro - Cabaceiras - PB, às 10:00 horas do dia 21/10/2022, licitação modalidade Tomada de 

Preços, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONS- 
TRUÇÃO DE GINÁSIO POLIESPORTIVO COM BANHEIROS E VESTIÁRIO NO MUNICÍPIO DE 
CABACEIRAS-PB, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 304/2022, QUE ENTRE SICELEBRAM 
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, E A PREFEITURA 
DE CABACEIRAS. As empresas interessadas poderão adquirir o Edital gratuitamente através do telefone 
(83) 3356-1117, do portal do TCE/PB https://portal.tce.pb.gov.br/ via (SAGRES CIDADÃO — Mural de Li- 
citações — Licitações Previstas) e/ou por e-mail: cpl.cabaceiras | 7(Qhotmail.com das 09h00min às 12h00min. 

Cabaceiras - PB, 30/09/2022. 
JOSÉ ALEXANDRE FILHO 

Presidente da Comissão 

Prefeitura Municipal | a 
de Mataraca | ' 

RA MUNICIPAL DE MATARACA 

   

    
PREFEITU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00006/2022 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Daniel 
Toscano, 28 - Centro - Mataraca - PB, às 09:30 horas do dia 18 de Outubro de 2022, licitação modalidade 
Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de uma empresa especializada em construção 
ivil para execução de uma Unidade Escolar com oito salas de aulas neste Município. Recursos: previstos 

rçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 371/2014/14; Lei 
nplementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 

normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Tele- 
fone: (083) 3297-1130. E-mail: licita.mataraca(Dgmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

Mataraca - PB, 30 de Setembro de 2022 
MARIA DE LOURDES DA SILVA 

Presidente da Comissão 

Prefeitura Municipal | 
de Picuí | 
  

    
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Espécie: Registro de Preços nº00046/2022 - Pregão Eletrônico nº 00044/2022, PROCESSO ADMINISTRA- 
TIVO Nº 220824PE00044. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
OXIGÊNIO MEDICINAL, AR COMPRIMIDO E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS DEMAN- 
DAS DO SAMU, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PACIENTES PARA USO EM DOMICÍLIO 
MEDIANTE REQUISIÇÃO, CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA. EM- 
PRESA VENCEDORA: Ata 01 - ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA EPP- R$ 18.300,00. VIGÊNCIA: 
29/09/2022 a 29/09/2023. Ata disponivel no endereço eletrônico: http/picui.pb.gov.br/transparência 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
ETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNCIMENTO DE OXIGENIO MEDICINAL, 
“OMPRIMIDO E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO SAMU, UNUDADES 

SICAS DE SAUDE E PACIENTES PARA USO EM DOMICILIO MEDIANTE REQUISIÇÃO. FUN- 
DAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00044/2022. DOTAÇÃO: 20.700 - FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE 10.122.2023.2096 — 3.3.90.30.00.00 / 3.3.90.32.00.00 10.301.2004.2034 — 3.3.90.30.00.00/ 
3.3.90.30.03.00 10.301.2004.2078 — 3.3.90.30.00.00 10.302.2005.2041 — 3.3.90.30.00.00 /3.3.90.30,03.00 
/ 3.3.90.32.00.00 10.302.2005.2081 — 3.3.90.30.00.00. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro 
de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Picuí e: CT Nº 00299/2022 - 29.09.22 
- ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA EPP - R$ 18.300,00. 

   
   
   

Prefeitura Municipal | 
de Bayeux | 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

     
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00048/2022 - PMBEX 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00118/2022 - PMBEX 

O Municipio de Baycux, através de sua Pregocira Oficial, toma público que fará realizar licitação, na mo- 
dalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por lote único, com abertura prevista às 11h00min (horário 
local) do dia 18 de Outubro de 2022, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS PARA SALA DE AULA INTERATIVA E MOBILIÁRIOS INTERATIVOS COM: 
NOTEBOOKS, CHOMEBOOKS, ESTAÇÃO DE ARMAZENAMENTO, RECARGA E TRANSPORTE   

  

   
   

   
PARA NOTEBOOKS E CHOMEBOOKS, PROJ RATIVA PORTÁTIL 
SEM FIO COM BATERIA, LOUSA LCD INTERA O/PAREDE PARA PRO- 
JETOR COM INSTALAÇÃO, LICENÇA DE USO DE Si UCACIONAIS E MOBLIA- 
RIO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, A SEREM UTILIZADOS NAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será 
realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital 
e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayecux(https://transp i 
bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobaycux(M) gmail.com), a partir da publicação deste aviso. 

Bayeux - PB, 30 de Setembro de 2022. 
ALICE SOARES DA SILVA 

Pregoeira Oficial 

RES, LOUSA DIGITAL I 

Prefeitura Municipal | 
de Piancó | 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

    
AVISO DE EDITAL 

CHAMADA PUBLICA Nº 00005/2022 
A Prefeitura Municipal de Piancó-PB, através da Comissão Permanente de Licitação, vem realizar Chama- 
da Pública nº 0005/2022, para aquisição de gêneros da Agricultura Familiar « do Empreendedor Familiar 
Rural destiandos a merenda escolar dos Alunos da Rede Municipal de Ensino de Piancó/PB, que será 
realizada no dia 24 de Outubro de 2022, às 08:30 horas, na Sala da Comissão de Licitação, considerando 
o disposoto da Lei Federal nº 8.666/1993, $1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução/CD/FNDE 
nº 26, de 17 de junho de 2013 alterada pela Resolução/CD/FNDE nº 04 de 02 de Abril 2015, Resolução 
nº 21, de 16 de novembro de 2021/FNDE. Demais normas que regem a matéria. Demais esclarecimentos 
na Sala de Licitações ou pelo e-mail licitacaopianco(Whotmail.com. 

Piancó- PB, 30 de setembro de 2022. 
BRUNA MARILIA PEREIRA NUNES QUEIROZ NUNES 

Presidente da CPL 

Prefeitura Municipal 
de Cruz do Espírito Santo 

  

    
   

  

mem a ta a á 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DA PREFEITA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CRUZ DO ESPÍRITO SANTO, ESTADO 
DA PARAÍBA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei Federal de 
nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, RESOLVE: 
HOMOLOGAR e ADJUDICAR o Resultado da Comissão Per de Licitação relativo ao P) 
Licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS 007/2022, em que logrou vencedora do certame o 
licitante, GRAMARE CONSTRUÇÕES — CNPJ: 30.676.883/0001-15, com a Proposta de R$ 99.940,44 
(Noventa e nove mil novecentos e quarenta reais e quarenta e quatro centavos), para o Lote ], e de 
R$ 184.815,92 (Cento e oitenta e quatro mil, oitocentos e quinze reais e noventa e dois centavos), 
para o Lote II, atingindo uma monta de R$ 284.756,36 (Duzentos e oitenta e quatro mil setecentos e 
cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos), Como ganhadora do Certame Licitado, que objetivou os 
serviços de reforma e ampliação da UBS da localidade rural de MASSANGANA I, em atendimentos 
as condições impostas no ato convocatório e apresentação da proposta. 

Cruz do Espirito Santo (PB), 28 de setembro de 2022. 
ALINY CIBELY CUNHA DA SILVA FARIAS 

PREFEITA 

  

GABINETE DA PREFEITA 

EXTRATO DE CONTRATO 
Licitação: 007/2022 
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 
Contrato Adm: 128/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cruz do Espirito Santo 
Contratada: GRAMARE CONSTRUTORA 
CNPJ/CPF: 30.676.883/0001-15 
Objeto: Serviços de reforma e ampliação da UBS I em Massangana. 
Vigência: 60 (Sessenta) Dias 
Valor Contrato: 284.756,36 (Duzentos e oitenta e quatro mil setecentos e cinquenta e seis reais e trinta 
e seis centavos) 

  

  
  

  

Dotação: 

10.301.0207.1006 CONSTRUIR AMPLIAR E/OU REF. UNIDADES BÁSICAS DE SAUDE 

1300.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

449000 Aplicações Diretas 

449051.99 Obras e Instalações         
Cruz do Espirito Santo, 29 de setembro de 2022. 
ALINY CIBELY CUNHA DA SILVA FARIAS 
PREFEITA   
 



  

Paraíba , 03 de Outubro de 2022 + Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba + ANO XIII |Nº 3209 
  

DE PASSEIO, VEÍCULOS UTILITÁRIOS E VEÍCULOS DE 
GRANDE PORTE DA PREFEITURA. Abertura da sessão pública: 
10:30 horas do dia 14 de outubro de 2022. Início da fase de lances: 
10:31 horas do dia 14 de outubro de 2022. Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; 
Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (83) 
33561117. E-mail: cpl.cabaceiras1 7(Dhotmail.com.Edital: 

www.cabaceiras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Cabaceiras - PB, 30 de setembro de 2022. 

JOSÉ DJANILSON GALDINO DE FARIAS - 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 
Código Identificador:3DB54111 

  

D SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 00011/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 00011/2022 

O Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de 

Licitação, sediada na Pc General José Pessoa, SN - Centro - 

Cabaceiras - PB, às 10:00 horas do dia 21 de outubro de 2022, 

licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO POLIESPORTIVO COM 

BANHEIROS E VESTIÁRIO NO MUNICÍPIO DE 
CABACEIRAS-PB, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 
304/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, E 
A PREFEITURA DE CABACEIRAS. Recursos: previstos no 

orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei 

Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 

alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 

das (08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 33561117. E-mail: 
cpl.cabaceiras1 7(Dhotmail.com.Edital: www.cabaceiras.pb.gov.br; 

www.tce.pb.gov.br. 

Cabaceiras - PB, 30 de setembro de 2022. 

JOSÉ ALEXANDRE FILHO - 
o Presidente da Comissão. 

A Publicado por: 

José Djanilson Galdino de Farias 
Código Identificador: 12B736AE 

  

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 00012/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 00012/2022 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de 
Licitação, sediada na Pc General José Pessoa, SN - Centro - 

Cabaceiras - PB, às 14:00 horas do dia 21 de outubro de 2022, 
licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA BÍBLIA, MUNICÍPIO DE 
CABACEIRAS - PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (83) 

33561117. E-mail: cpl.cabaceiras1 7(Whotmail.com. Edital: 
www.cabaceiras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Cabaceiras - PB, 30 de setembro de 2022.   

JOSÉ ALEXANDRE FILHO - 
Presidente da Comissão. 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 
Código Identifi 59734 

can en der 

    
O 

n e 
DECRETO Nº 350, DE 30 DE SETEMB GDE —— [M 

E PL o 
Dispõe sobre decretação onto Facultativo na? 
repartições Públicas Municigáis que menciona, n 
próxima segunda — feira ( 03 
outras providências correlatas. 

   

  

- 

      

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS - PB, no uso das 
atribuições contidas no artigo 13, IV da Lei Orgânica Municipal, e, 
considerando adicionalmente: 

A realização das Eleições Gerais de 2022, que ocorrerão no próximo 
dia 02 de outubro, sendo uma das datas mais importantes da 

democracia brasileira, que envolve toda a população com 16 ou mais 
anos de idade; 

Que determinados prédios públicos municipais foram colocados à 
disposição da Justiça Eleitoral para realização do pleito; e, 

Que muitos Servidores Públicos foram convocados para prestar 

serviços no pleito, 

DECRETA: 

Art.1º Fica declarado Ponto Facultativo nas Repartições Públicas 
Municipais, no dia 03 de outubro ( segunda — feira ), face a realização 

das eleições gerais, no próximo dia 02 de outubro. 

Parágrafo único. Para efeito do caput deste artigo, fica determinado 

que os serviços considerados essenciais à população, especificamente 

aqueles prestados nas Unidades de Saúde, Mercado Público, serviços 
de limpeza pública, Cemitérios e outros desempenhos profissionais 

relacionados à manutenção de sistemas de abastecimento de água e 
energia elétrica, deverão funcionar conforme cronogramas de escalas 
de revezamento de servidores municipais, definidos pelas Secretarias 

competentes, visando assim não prejudicar a continuidade dos 
serviços públicos considerados essenciais para a população. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor a partir da sua publicação. 

Cabaceiras, 30 de setembro de 2022; 187 anos de Emancipação 

Política. 

Publique-se e cumpra — se. 

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:284B8DDC 
  

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATOS 

Extratos de Contratos 

Contratada: Claudiana Cosme Nunes Santos. 

Função: Técnica em Enfermagem 
Local de trabalho: PSF — I ( Cabaceiras ) 

Remuneração: R$ 1.512,00. 

Dotação orçamentária: Recursos destinados exclusivamente para a 

Secretaria de Saúde. 
Período: 3/1 até31/12/2022. 

www.diariomunicipal.com.br/famup 7


